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Filtr do maski ochronnej
Udzielono patentu z mocą od dnia 28 marca 1950 r.

Wynalazek dotyczy filtru do maski ochronnej,
wykonanego z pofałdowanego papieru filtracyj¬
nego. Poszczególne fałdy filtru rozmieszczone są
od jego środka ku obwodowi o stale zmniejsza¬
jącym się promieniu, przy czym końce fałd są
ściśnięte na dwóch przeciwległych stronach, aby
ich powierzchnie czołowe ściśle przylegały wza¬
jemnie w tych miejscach.
Filtr taki wykonuje się w znany sposób z pro¬

stokątnego kawałka papieru filtracyjnego, za¬
opatrzonego na krótkich bokach w czworokątne
występy o szerokości równej mniej więcej po¬
dwójnej wysokości fałdy. Po pofałdowaniu pa¬
pieru zsuwa się fałdy razem, a występy z oby¬
dwóch boków łączy się przez sklejenie ze sobą
i z powierzchniami czołowymi fałd.

Do wykonywania filtru używa się odpowied¬
niego wykroju papieru, którego długie boki są
odpowiednio wycięte, co ułatwia po złożeniu fałd
wykonanie filtru o kształcie kolistym lub elip¬
tycznym.

Na rysunku fig. l przedstawia wykrój papieru
do wykonania filtru, fig. 2 — perspektywiczny
widok wykroju pofałdowanego, fig. 3 — widok
perspektywiczny wykroju papieru po ściśnięciu
jego czołowych krawędzi, a fig. 4 i 5 przedsta¬
wiają sposób łączenia ze sobą czołowych kra¬
wędzi wykroju papieru.

Prostokątny kawałek papieru a jest zaopa¬
trzony na swych krótkich bokach w czworo¬
kątne, np. w postaci trapezów, występy b, któ¬
rych szerokość odpowiada podwójnej wysokości
fałdy c. Po sfałdowaniu papieru w znany spo¬
sób zsuwa się fałdy i łączy się wzajemnie wy¬
stępy b, przy czym liczba fałd winna być do¬
brana tak, żeby fałdy końcowe e miały jedna¬
kowe położenie. Umożliwia to połączenie ich
w zamknięty pierścień. Fałdy gotowego filtru
przylegają wzajemnie (fig. 3), tworząc zamkniętą
powierzchnię obwodową /. Występy b przykleja
się do również sklejonych krawędzi czołowych
fałd.



Zastrzeżenie patentowe

Filtr do maski ochronnej, wykonany z fałdo¬
wanego papieru filtracyjnego, znamienny tym, że
poszczególne fałdy są rozmieszczone w kierunku
od środka ku obwodowi filtru o stale zmniejsza¬
jącym się promieniu, a końce fałd są ściśnięte
i połączone przez sklejenie za pomocą dwóch
występów (b), wykonanych w taki sposób, że ich

powierzchnie przy krótszych bokach stosowanego
kawałka papieru mają wysokość równą podwój¬
nej wysokości fałd (c), przy czym dłuższe boki
fałdowanego kawałka papieru są odpowiednio
wycięte.

Zjednoczenie Fabryk Maszyn
i Sprzętu Górniczego

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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